
P r o t o k ó ł  Nr  8/19 

 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 26 marca  2019 r. 

 Posiedzenie komisji odbyło się w sali  sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki                   

w godz. 12:00 do   14:00. 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Spotkanie otworzył, witając wszystkich obecnych i prowadził Przewodniczący 

Komisji radny Robert  Matkowski. Następnie  zaproponował zmianę porządku 

posiedzenia, w którym:   „5.Kontrola wydatkowania  środków finansowych z budżetu 

gminy Trzcianka na  działania związane  reaktywowaniem powiatu trzcianeckiego - 

przygotowanie sprawozdania.” jako pkt.3 i „Kontrola przetargów i zamówień 

publicznych: rozbudowa cmentarza komunalnego” jako pkt 5. 

 

Nowy porządek posiedzenia otrzymał brzmienie, jak poniżej: 

 

1.Otwarcie posiedzenia.   

2.Przyjęcie protokołów. 

3.Kontrola wydatkowania  środków finansowych z budżetu gminy Trzcianka na  

działania związane  reaktywowaniem powiatu trzcianeckiego - przygotowanie 

sprawozdania. 

4.Kontrola wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy Trzcianka na 

inwestycje realizowane przez TTBS w 2018 roku - protokół z kontroli. 

5.Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza komunalnego. 

6. Sprawy wniesione do komisji. 

7. Wnioski komisji. 

8.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Nowy porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu: za- 4, przeciw-0, 

wstrzymało się -0 

 

Ad 2) Przyjęcie protokołów. 

Protokół nr  3A /19 z dnia 5.03.2019 r , protokół nr 4 z 12.03.2019 r , protokół nr 5 z 

12.03.2019 r, protokół nr  6 z 19.03.2019 r  oraz 7 z 19.03.2019 r  oraz został przyjęty 

w głosowaniu: za-4,  przeciw-0, wstrzymało się- 1. 

Ad 3) Kontrola wydatkowania  środków finansowych z budżetu gminy Trzcianka 



na  działania związane  reaktywowaniem powiatu trzcianeckiego - przygotowanie 

sprawozdania. 

Członkowie komisji przyjęli sprawozdanie w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało 

się -0 

Ad 4) Kontrola wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy Trzcianka 

na inwestycje realizowane przez TTBS w 2018 roku - protokół z kontroli. 

Protokół z kontroli został przyjęty w głosowaniu: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1 

 

Ad5) Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza 

komunalnego. 

 Przewodniczący Komisji radny Robert  Matkowski  dodał, chciałby się 

dowiedzieć ile kosztowała cała inwestycja rozbudowy i przebudowy cmentarza. Jak 

była kara umowna, to w jaki sposób została nałożona. 

Czy była zasadna przebudowa, czy wynikała z tego co kazała rada. 

Do wglądu chciałby zobaczyć uchwały Rady Miejskiej Trzcianki dot. tematu rozbudowy 

i przebudowy cmentarza komunalnego. 

 Radny M. Kupś  dodał, najpierw była wykupiona nieruchomość,działkę przy 

drodze wojewódzkiej i drodze powiatowej, co pozwoliło   scalić grunty, które były 

przygotowane pod rozbudowę cmentarza komunalnego. Dalej dodał, polecił 

dyrektorowi Kombudu aby dokonał inwentaryzacji łącznie z miejscami, które zostały 

zarezerwowany  a były niewykorzystane. Inwentaryzacja pozwoliła na obliczeniu 

pewnych kosztów. Było dyskutowane czy te miejsca pokładne nie  są zbyt drogie. Ta 

koncepcja i projekt techniczny, który był wtedy przygotowywany miała zabezpieczyć 

na 30-40 lat. Były osobno przewidziane  miejsca pod urny, był przygotowana kwatera 

pod grobowce duże murowane ale nade wszystko mieliśmy zabezpieczyć miejsce 

pochówku w bardzo długiej perspektywie czasowej min 30- 40. Wykonano prace 

geologiczne, została przygotowana koncepcja i projekt techniczny i gmina była 

właścicielami gruntów. Dalej dodał, dla niego jest niezrozumiała  zmiana decyzji, która 

zamiast 4,5 ha wykupiono  czy zamieniono obszar  o pow. hektara, który tylko w 

bliskiej perspektywie zabezpiecza miejsce pochówku i tutaj w pierwszej kolejności 

należałoby przeanalizować, jakie poniesiono koszty wcześniej czyli na wykup 

gruntów. 

Pytanie : 

I. Jakie koszty poniosła gmina Trzcianka  na wykup gruntu, przygotowanie koncepcji 

oraz projektu technicznego. Na jakim obszarze przygotowano projekt rozbudowy 

cmentarza  i na jakim obszarze funkcjonował cmentarz do czasu prac projektowych. 

Jakie przesłanki zdecydowały  o zmianie lokalizacji rozbudowy cmentarza. Jakie były 

koszty prac  przygotowawczych czyli wszelkie ekspertyzy a zwłaszcza badanie 



geologiczne, koszty wykupienia nieruchomości  oraz dodatkowe koszty związane                       

z wycinką lasu, niwelacją terenu i  przygotowaniem go pod budowę. 

II. Dlaczego koncepcja  nie zakładała kompleksowego  zagospodarowania cmentarza, 

czyli: budowy  głównych lejek,budowy instalacji deszczowej oraz oświetlenia. 

III. Dlaczego nie prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych na 

terenie cmentarza ( wszystko jest sypane do tego samego kosza). 

 Przewodniczący Komisji radny Robert  Matkowski  dodał, chciałby dowiedzieć 

się  czy ktoś przewidział usytuowanie takich miejsc takich gniazd zbiórki odpadów. 

Otrzymał informacje, że gmina nie zrobiła miejsc pod reklamy aby taką reklamę można 

było umieścić i teraz będzie musiała zwracać pieniądze reklamodawcom (chodzi o 

zakłady kamieniarskie, dla których  było obiecane miejsce pod reklamę, rozebrano płot  

i miejsca nie ma). 

Dalej dodał, należy uwzględnić wizję lokalną na cmentarzu. 

  Radny W. Magdziarz dodał, z informacji, które pan R. Zozula przekazał, czy                 

w przetargu na teren  tam gdzie przebudowa cmentarza miała być  ( stary teren) nie 

zostały wykonane rzeczy w sensie woda- ujęcia wodne, śmietniki, ściana, czy to było w 

umowie i nie zostało wykonane, czy to była wizja i nie naniósł  tego. 

Pytanie, czy było to w projekcie ( koncepcji)  i nie zostało wykonane. Czy projekt też to 

uwzględniał, czy było tyko w koncepcji. 

  Radny E. Joachimiak dodał, pan R. Zozula mówił, że w koncepcji całego 

zagospodarowania były te elementy natomiast nie było pieniędzy na wykonanie. Jego 

zdaniem powinno to być zrobione w następnym etapie. 

  Radny W. Magdziarz dodał, należy wejść znowu na ten teren w sensie                          

z kolejnym projektem, wykonaniem, dokończeniem itd. Dalej dodał, on będzie 

próbował występować do pana burmistrza  aby ul. Fabryczna była dokończona. 

  Przewodniczący Komisji radny Robert  Matkowski  dodał, czy w tej chwili 

będzie do przyjęcia dla mieszkańców aby tam przeznaczać środki finansowe. 

  Radny Z. Czarny chciałby się dowiedzieć, jaka była kwota za wycinkę drzew. 

  Radny W. Magdziarz  pyta, jakie firmy startowały  w przetargu na wycinkę drzew 

i czy miały stosowane uprawnienia. 

 

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji. 

Przewodniczący Komisji radny Robert  Matkowski dodał, wpłynął  e-mail od Fundacji 

zajmujących się zwierzętami, którzy informują, że w naszym projekcie uchwały dot. 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2019 r. 

 Radny M. Kupś dodał, on zaprosił na dzisiejsze posiedzenie Komisji 

Gospodarczej  te panie, będzie miał w tym zakresie  więcej informacji i szerszy pogląd 

i przedstawimy propozycje rozwiązania tego problemu. Po wysłuchaniu tych pań, czy 



te wyjaśnienia są wystarczające, czy uzupełnimy o informacje właścicieli Vet Agro a 

przede wszystkim pracowników z kontroli, bo była kontrola. 

 Przewodniczący Komisji radny Robert  Matkowski dodał, należałoby zaprosić 

tez pana Jażdżewskiego aby mógł wypowiedzieć się w tym zakresie, tym bardziej, że 

jest to przedmiotem naszej uchwały, może przedzwonić. 

 Radny Z. Czarny wyjaśnił członkom komisji jaka była sytuacja podczas kontroli 

przeprowadzonej przez członków Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi w schronisku w 

Jędrzejewie i nie stwierdziła jakiś uchybień w opiece nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz o co chodzi Fundacji ochrony zwierząt. 

 Radny E. Joachimiak dodał,problem ze schroniskami polega na tym, ze 

interesem właściciela schroniska jest jak najdłuższe przetrzymywanie psa ponieważ 

stawkę dzienną a interesem gminy winno być wdrożony system adopcyjny i 

egzekwowanie czy samemu uczestniczenie. 

 

Ad 7)  Wnioski komisji. 

Przewodniczący komisji pan R. Matkowski poinformował, że otrzymał ustną zgodę 

aby w imieniu Komisji Rewizyjnej wystąpić do Przewodniczącego Rady i aby 

przygotował krótką uchwałę aby burmistrz mógł sfinansować eksperta. 

Dalej dodał,  mamy przed sobą poważne  sprawy czyli Pl.Pocztowy a to jest 

zamówienie publiczne powyżej kwot progowych Unii Europejskiej, to są poważne 

pieniądze, obwarowania. My oczywiście możemy wysłuchać pana Świątnickiego, 

pana Zozulę, natomiast nie możemy przekazać im kontroli rzeczy, których sami robili, 

byłaby to samokontrola.  Jest po rozmowach z osobą, która w tym zakresie ma 

doświadczenie w ustawie o zamówieniach publicznych. Jest to pan Smerczyński, który 

jest autorem części zamówień publicznych, robi szkolenia. Jeśli  przewodniczący 

przygotował by taka uchwalę. Jest to zobowiązanie burmistrza   Trzcianki w razie 

potrzeby do nawiązania takiej umowy cywilno- prawnej. Może być w ten sposób, ze 

przyjedzie ten pan, zrobi szkolenie urzędników na danym przykładzie, wychwyci 

wszystkie błędy i powie. Druga sprawa jest taka, że robimy pakiety, robimy skan i 

wysyłamy i robi to zdalnie. Teraz jest pytanie, czy nas interesują konkretne zarzuty, 

które mają być postawione komuś. Dalej dodał, nie spotkał się z zamówieniem 

publicznym, które było prawidłowo skonstruowane. Na taką analizę trzeba by 

zabezpieczyć około 4-5 tys zł, jeśli zdalnie to około 3 tys zł. 

Chcemy przyczynić się do tego aby urząd zaczął działać sprawniej. 

 Następnie odczytał treść pisma, jakie zostało złożone do przewodniczącego rady, jak 

w załączeniu. 

  Radny Z. Czarny  odniósł się do Pl. Pocztowego, ekshumacji dokonano, wydano 

pieniądze na różne odwierty, czyta w gazecie wszystko to podważa. Przygotowano 

teren pod budowę, ogrodzono płot, w tej chwili jest tam śmietnisko. Codziennie teren 



placu budowy kontroluje, wiele rzeczy mu się nie podoba. Jest pytanie, czy to nie 

przekroczy kosztów budowy. 

  Radny M. Kupś dodał, są rzeczy, które wymagają gruntownego wyjaśnienia 

choćby np. udział w przetargach firmy byłego burmistrza, czy nie złamano tutaj ustawy 

ponieważ art.18 ustawy o zamówieniach publicznych  mówi za przygotowanie i 

przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia odpowiada kierownik 

zamawiającego nawet jeśli zleci pewne czynności innym osobom uprawnionym. Czy 

w kontekście tego art. dochowano zapisów  ustawy, niech będzie jakaś jasna 

interpretacja. Tak samo jak jakaś firma wykonywała dokumentację techniczną, 

również wykonywała nadzory, czy to powinno być, to jest kontrolowanie siebie i wiele 

innych przypadków, powinniśmy w odpowiednim pytaniem ująć. My nie mamy 

doświadczenie ani wiedzę a tu jest osoba, która jest rzeczoznawcą, jest ekspertem i 

może sformułować opinię, która dla nas będzie pewnym wytycznym np. Czy 

zachowano podstawowe  procedury to, że faktury się zgadzają, to są od tego inne osoby 

albo to, czy na etapie opracowania koncepcji, przedstawienia dokumentacji, ujęto 

wszystkie niezbędne zadania. Dalej dodał, trzeba było też zrobić porządna odkrywkę i 

raz na zawsze temat rozwiązać. Też nie ma przekonania                        i wiedzy, czy 

była ekshumacja, czy nie było  ekshumacji, czy była przeprowadzona właściwa 

ekshumacja w sposób dobry a tak byśmy mieli te wątpliwości wyjaśnione. 

  Radny Z. Czarny dodał, odkryli 70 cm fundamentów, jak był kościół                        i 

zasypali to. Okazało się, że koparki jak wjechały na budowę, to fundamenty są 4 m 

głęboko. Nie było takie sprzętu aby te fundamenty rozwalić, to jaka technologia była 

budowy, specjalny młot sprowadzili i on nie mógł sobie dać radę, są zrobione zdjęcia , 

dopiero koparka wjechała głębiej i po kamieniu  zaczęła wyrywać- jakie to są koszty. 

Odnośnie drzew, które stroją, to wbijają pale aby to  się  do środka się nie zawaliło na 

ten budynek, bo będzie głęboko w ziemi w piwnicy. Ludzie stoją                       i mówią, 

kto to wymyślił, ci ludzie mają rację. Powinna być piękna alejka, rudera jedna stoi po 

byłej szwalni z zamurowanymi oknami. 

  Radny M. Kupś dodał, poruszono ważny temat ponieważ ta inwestycja zasługuje 

na nazwę rewitalizacja skoro robiona jest w sposób wybiórczy. Rewitalizacja, przy 

okazji dokonuje się modernizacji remontu, naprawy budynków. Co szkodziło aby 

podjąć, kupić  i zaadoptować budynek po szwalni i zrobić Centrum społeczne, 

dlaczego tam nie mogło być. Obok piękna działka, która można sprzedać za duże 

pieniądze. Tam pobiliśmy rekord Trzcianki i okolicy ceny 1m2  bo dostaliśmy 900 

zł/1m2. Rewitalizacja musi być kompleksowa  włącznie z elewacją budynków, to był 

cały  obszar a tutaj wybiórczo. Pozostawiła się budynek telekomunikacja,nie mówiąc, 

że te elewacje w jego zamyśle powinny być podświetlone. To jest jedyne miejsce, które 

można fajnie wyeksponować, to nie jest co prawda starówka na  miarę starówek innych 

miast ościennych nawet w Wałczu czy w Czarnkowie. Dlatego to co zostało wymagało 



specjalnego potraktowania a teraz co będziemy mieli tylko budynek w centrum. 

  Radny Z. Czarny dodał, jak była prezentacja projektu, to ten pan tłumaczył, że 

te mury po tym kościele będą eksponowane i tam będzie płyta pancerna a teraz nie ma 

nic. 

  Radny M. Kupś dodał, miała być płyta szklana, miało to być podświetlone. Jeżeli 

drzewa na bieżąco są ogławiane, obcina, to redukują upadki wiatrołomów,  tyle lat  nie 

było poważnych start z tego tytułu. 

  Radny W. Magdziarz dodał, w Trzciance wśród mieszkańców nie ma takiej 

jedności, racjonalności abyśmy wspólnie dążyli do  czegoś dobrego abyśmy na marne 

nie wydawali pieniędzy aby to wyglądało po ludzku, to co zrobimy. Dalej dodał, 

należałoby posadzić coś nowego, coś co będzie wizytówką. Nie będą stare drzewa 

wizytówką Trzcianki, proszę przejechać na obojętnie którą ulicę- drzewa wchodzą na 

jezdnię. Miejmy odwagę powiedzieć, że w tej Trzciance trzeba wreszcie zrobić z tym 

porządek. 

Radny W. Magdziarz dodał, ma prośbę  do przewodniczącego komisji aby zwrócił się 

do pana W. Perskiego o oddelegowanie  z jego komitetu jednej osoby do Komisji 

Rewizyjnej. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za- 3, przeciw- 1 , wstrzymało się-1. 

 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

 

         Protokolant                                                      Przewodniczący Komisji 

 Danuta Komarnicka                                                    Robert  Matkowski 

 


